
Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 004/2022 
 

Av. Brasil, 1900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1756 

  1 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2022 

DIVULGA ALTERAÇÕES NO EDITAL DE ABERTURA 

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 004/2022 da 
Prefeitura Municipal de Paranatinga – MT, visando atender os princípios da publicidade, da 
legalidade e da impessoalidade, e; 

Considerando a necessidade de adequação de alguns itens do Edita de Abertura, para melhor 
atender às finalidades da Administração, 

RESOLVE: 

1. RETIFICAR: 

Onde se lê na página 14: 

ANEXO I - CRONOGRAMA ESTIMADO 
INTEGRANTE DO EDITAL N° 004/2022 

ESPECIFICAÇÃO* DATAS/PERÍODOS 
Publicação do edital 08/11/2022 

Período de inscrições 10/11/2022 a 25/11/2022 

Período de isenção 10/11/2022 a 16/11/2022 

Publicação da isenção deferida e indeferida 17/11/2022 

Interposição de recursos da isenção deferida e indeferida 18/11/2022 a 21/11/2022 

Publicação do resultado da interposição de recursos mediante 

edital de homologação das isenções deferidas e indeferidas 

23/11/2022 

Publicação do edital das inscrições deferida e indeferidas 28/11/2022 

Interposição de recursos das inscrições deferida e indeferidas 29/11/2022 a 30/11/2022 

Publicação do resultado de interposição de recursos mediante 

edital de homologação das inscrições e divulgação do local da 

prova. 

02/12/2022 

Realização das provas (Os portões do local de prova serão 

abertos às 6:30 horas e fechados às 7:30 horas) 

11/12/2022 

Divulgação do gabarito 12/12/2022 

Publicação do edital provisório, contendo: 

• Candidatos aprovados na prova escrita; 

• Resultado da análise de títulos; 

• Classificação dos candidatos. 

19/12/2022 

Interposição de recursos referente as questões da Prova, ao 

resultado provisório das Provas (objetiva e análise de títulos) e 

da classificação 

20/12/2022 e 21/12/2022 

Publicação do resultado da avaliação dos recursos 22/12/2022 

Publicação do edital contendo o resultado definitivo as provas 

e Publicação e homologação do Processo Seletivo Simplificado 

23/12/2022 

  

 



Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Paranatinga 

Processo Seletivo 004/2022 
 

Av. Brasil, 1900, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1756 

  2 

Leia-se: 

ANEXO I - CRONOGRAMA ESTIMADO 
INTEGRANTE DO EDITAL N° 004/2022 

ESPECIFICAÇÃO* DATAS/PERÍODOS 
Publicação do edital 08/11/2022 

Período de inscrições 10/11/2022 a 25/11/2022 

Período de isenção 10/11/2022 a 16/11/2022 

Publicação da isenção deferida e indeferida 17/11/2022 

Interposição de recursos da isenção deferida e indeferida 18/11/2022 a 21/11/2022 

Publicação do resultado da interposição de recursos mediante 

edital de homologação das isenções deferidas e indeferidas 

23/11/2022 

Publicação do edital das inscrições deferida e indeferidas 01/12/2022 

Interposição de recursos das inscrições deferida e indeferidas 02/12/2022 a 05/12/2022 

Publicação do resultado de interposição de recursos mediante 

edital de homologação das inscrições e divulgação do local da 

prova. 

06/12/2022 

Realização das provas (Os portões do local de prova serão 

abertos às 6:30 horas e fechados às 7:30 horas) 

11/12/2022 

Divulgação do gabarito 12/12/2022 

Publicação do edital provisório, contendo: 

• Candidatos aprovados na prova escrita; 

• Resultado da análise de títulos; 

• Classificação dos candidatos. 

19/12/2022 

Interposição de recursos referente as questões da Prova, ao 

resultado provisório das Provas (objetiva e análise de títulos) e 

da classificação 

20/12/2022 e 21/12/2022 

Publicação do resultado da avaliação dos recursos 22/12/2022 

Publicação do edital contendo o resultado definitivo as provas 

e Publicação e homologação do Processo Seletivo Simplificado 

23/12/2022 

 Paranatinga, 30 de novembro de 2022. 

  

 

VICENCIA PAULA FERREIRA DA SILVA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2022 

PORTARIA 340/2022 
 

 


